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　経済産業省が認定する「情報処理技術者試験」の内の一つです。ITパスポート試験はそ
の最初に位置づけられている試験で、職業人として備えておくべき情報技術の基礎知識
を問う試験です（下図参照）。
　IT（Information  Technology:情報技術）の進歩に伴い、現在、日本で実施されている
IT系の試験は300試験を超えるとも言われています。この数多いIT系試験の中で、ITパ
スポート試験を含む「情報処理技術者試験」は唯一、国家（経済産業省）認定試験です。
　現代社会において、どのような仕事をする際にも、「コンピュータ」は切り離せない重要
な道具です。ワープロソフトや表計算ソフトの活用法だけではなくコンピュータの「機能」
や「原理原則」を理解し、さらにITに関わる「経営・管理・法務」等の幅広い基礎知識を学ぶ
新しい試験です。「文系・理系」を問わず、様々な企業・ビジネスで必要なITの基礎。その幅
広い知識を学び、国家認定試験に合格していることは、強い武器となり得ます。

〔ITパスポート試験とは？〕
　本講座は、パソコンを用いたCBT方式による「ITパスポート試験」の合格
を目指す試験対策講座で、全くの初学者から学べるようコース設計して
います。6月下旬から7月上旬の受験を目指します。
　講座では、本試験合格に必要な基礎知識をしっかりとインプットしますが、
「難しい」と感じやすいテクノロジ系の学習時間を多めにとっています。そ
して直前対策は習得した知識を問題演習中心に展開し、確実に本試験合
格までステップアップできる短期集中の講座構成です。 

〔講座概要・特色〕

IT社会で働くすべての人に必要な基本能力を身につける。

情報処理技術者試験

応用情報技術者試験（AP）

基本情報技術者試験（FE）

ITパスポート試験（IP） 情報セキュリティマネジメント試験（SG）

募集定員 募集締切 受 講 料60名 4月16日（金） 在学・卒業生 ： 23,000円／一般 ： 26,000円（教材費を含む） 

〔カリキュラム･スケジュール〕

〔試験の概要〕

120分　多肢選択方式（四肢択一）　
小問100問

［実施時間及び形式］
5,700円（本講座受講料には含まれません。）［受験料］
全国47都道府県の試験会場で随時実施［試験地 ・試験実施日］
なし［受験資格］

総合得点の満点の60％以上、各分野別得点の
満点の30％以上の両方を満たした場合

［合格レベル］

上ケ原ITパスポート試験対策講座

高度（プロフェッショナル）試験
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■ 協力：TAC株式会社

 ITパスポート試験
 https://www3.jitec.ipa.go.jp/JitesCbt/index.html
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講座内容

4月

5月

6月

月 日 時間

テクノロジ系

マネジメント系

ストラテジ系

総まとめ演習

直前演習

テクノロジ系講義①
テクノロジ系講義②
テクノロジ系講義③
テクノロジ系講義④
テクノロジ系講義⑤
テクノロジ系講義⑥
テクノロジ系講義⑦
マネジメント系講義①
マネジメント系講義②
マネジメント系講義③
ストラテジ系講義①
ストラテジ系講義②
ストラテジ系講義③
総まとめ講義

直前問題演習①
直前問題演習②

18：50～21：30

10：00～13：00

18：50～21：30

パソコンルームにてWeb模擬試験実施+受験申込

26日(月)
6日(木)
10日(月)
13日(木)
17日(月)
20日(木)
24日(月)
27日(木)
31日(月)
3日(木)
7日(月)
10日(木)
14日(月)
17日(木)
19日(土)
21日(月)
24日(木)

受講生の声

ITパスポート試験対策講座
   総合政策学部　4年　Jさん（女性）
〈2019年　ITパスポート試験合格〉
　私は、就職先がIT業界だったため、基礎知識を身に付けようと思い受講しました。本
講座は、コンピュータの知識が全くない人でも、就職活動に向けた準備として考えて
いる人でも、社会人として必要な情報技術の基礎知識をしっかりと身に付けることが
できます。授業はテキストを中心に進められ、毎回宿題が課され、章ごとのテストが行
われます。復習する際もWebを活用して自分のペースで進めることができ、試験直前
には本番形式の問題で練習することもできます。講師の方は、丁寧で分かりやすい講
義をしてくださり、少しでも疑問があればすぐに対応してくださるため、分からないま
まつまずくことなく勉強できると思います。

※Web模擬試験の受験料は、講座受講料に含まれます。

　本講座は、講義をＰＣ、スマートフォンやタブレット端末でも受講いただける
Ｗｅｂフォローがついています。Ｗｅｂ動画で繰り返し講義の視聴が可能です
ので、欠席時の補講としてだけではなく復習用としてもご活用ください。
※Ｗｅｂ動画の担当講師と本講座（エクステンションプログラム）の担当講師
は異なります。

〔Webフォロー〕


